
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 149 del 26/11/2002
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 ottobre 2002, n. 1569
 Art. 1, let. c) della L.R. 30-04-1980, n. 34 - Adesione all'ARE - Assemblea delle Regioni d'Europa -
Strasburgo (Francia) - DGR n. 1567/99. Passività pregresse anno 2000. Variazione di Bilancio.
 
Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio del Cerimoniale del
Gabinetto, confermata dal Dirigente di Settore SS.GG. e dal Capo di Gabinetto, riferisce quanto segue:
 
Vista la legge regionale 30-04-1980, n. 34 recante "Norme per l'organizzazione e la partecipazione a
convegni, congressi ed altre manifestazioni e per l'adesione ad enti ed associazioni;
 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1567 del 19-11-1999 avente ad oggetto "L.R. n. 34/80 -
Adesione ad enti ed organismi e definizione delle modalità e delle procedure", con la quale è stata, tra
l'altro, disposta l'adesione della Regione Puglia all'ARE-Assemblea delle Regioni d'Europa- con sede a
Strasburgo, mediante la corresponsione di quota associativa annuale di £. 43.500.000 pari ad Euro
22.465,88;
 
Vista la successiva deliberazione di Giunta Regionale n. 1363 del 5/10/2001 di modifica ed integrazione
della predetta DGR n. 1567/1999;
 
Vista la richiesta dell'ARE di pagamento della quota associativa 2000 di Euro 37.807,00, pervenuta a
questo Ufficio il 18-5-2001;
 
Visto che nella suddetta richiesta l'Are reclama, altresì il pagamento del saldo della quota 2000 per un
importo pari ad Euro 15.398,86 a fronte di un versamento di Euro 22.408,14 da parte di questa Regione;
 
Preso atto che con determinazione n. 97 del 14-7-2000 è stato disposto all'ARE il pagamento della
quota associativa 2000 per £. 43.500.000 pari ad Euro 22.465,88;
 
Vista l'ulteriore richiesta dell'ARE di pagamento del saldo della quota di adesione 2000 di Euro
15.398,86, pervenuta a questo Ufficio il 4-7-2002;
 
Rilevato che, da informazione desunte dalla Tesoreria Regionale - Banco di Napoli -, il mandato di
pagamento n. 11656 del 25-9-2000, relativo alla quota di adesione dell'ARE di £. 43.500.000 pari ad
Euro 22.465,88, è stato estinto per il medesimo importo, mentre la somma riscossa dall'ARE di Euro
22.408,14 risulta essere al netto delle spese bancarie che sono totalmente a carico del beneficiario;
 
Constatato, pertanto, che l'importo del saldo spettante all'ARE ammonta ad Euro 15.341,12 di cui
 
(quota anno 2000 rideterminata

1



dall'ARE) Euro 37.807,00 -
 
(quota associativa anno 2000
effettivamente versata all'ARE
con mandato di pagamento
n. 11656/2000) Euro 22.465,88
________
Totale Euro 15.341,12
 
Considerato che, per insufficiente disponibilità di bilancio, nel corso degli anni 2000 e 2001 non è stato
possibile procedere al pagamento di dette passività pregresse;
 
Ritenuto, quindi, di dover provvedere alla corresponsione all'ARE del saldo della quota associativa per
l'anno 2000 pari ad Euro 15.341,12;
 
Ritenuto di dover imputare la predetta spesa sul cap. 1110090 " Fondo di riserva per la definizione delle
partite pregresse" che presenta la necessaria disponibilità;
Vista la L.R. 21 maggio 2002, n. 7 di approvazione del bilancio regionale per l'esercizio finanziario 2002;
 
Visto in particolare l'art. 8 della predetta legge;
 
COPERTURA FINANZIARIA - L.R. 16 NOVEMBRE 2001, N. 28
 
Variazione al Bilancio regionale di previsione per l'esercizio finanziario 2002;
 
- Prelevamento, in termini di competenza e di cassa, dal cap. 1110090 "Fondo di riserva per la
definizione delle partite pregresse" del Bilancio 2002- della somma di Euro 15.341,12;
 
- Impinguamento, in termini di competenza e di cassa, del capitolo di spesa 1340 - "Quote annuali o
contributi finanziari straordinari per adesioni ad organismi nazionali ed internazionali - art. 4, LR n.
34/80" - del Bilancio 2002; della somma di Euro 15.341,12, quale saldo della quota associativa per
l'anno 2000 a favore dell'ARE - Assemblea delle Regione d'Europa - Strasburgo (Francia -;
 
- All'impegno della spesa si provvederà con successivo atto dirigenziale da assumersi entro il corrente
esercizio finanziario.
 
Visto l'art. 4 - comma 4 - lett. k della L.R. n. 7/97 che iscrive alle competenze della Giunta Regionale
l'iniziativa di cui al presente atto;
 
Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore, dal dirigente
del Settore e dal Capo di Gabinetto del Presidente;

2



A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
Di dare atto di quanto riportato in premessa;
 
Di approvare la seguente variazione al Bilancio regionale per l'esercizio finanziario 2002:
 
- Prelevamento, in termini di competenza e di cassa, dal cap. 1110090 " Fondo di riserva per la
definizione delle partite pregresse" del Bilancio 2002 - della somma di Euro 15.341,12;
 
- Impinguamento, in termini di competenza e di cassa, del capitolo di spesa 1340 -" Quote annuali o
contributi finanziari straordinari per adesioni ad organismi nazionali ed internazionali - art. 4, LR n.
34/80" - del Bilancio 2002; della somma di Euro 15.341,12, quale saldo della quota associativa per
l'anno 2000 a favore dell'ARE - Assemblea delle Regione d'Europa-Strasburgo, (Francia);
 
E' fatto obbligo al dirigente responsabile di adottare, entro il corrente esercizio finanziario, l'atto di
impegno della spesa, autorizzata dal presente provvedimento. A tanto provvederà con proprio atto il
Capo di Gabinetto del Presidente.
 
Di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 42, comma 7, della Lr n. 28/2001, sul Bollettino
Ufficiale della Regione.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
 
_________________________
 
 

3


